
Bosna i Hercegovina
M irristarstvo sigumost i

Dr',ovnu agencija za istrage i zctititu

Socsa u XepqeronrzHa
M uuucrapcrao 6e:6je4Hocrn

flporacua a:eu4uja 3a ucmpa?e u ?autnlumt

Broj: 1 6-12-16-(t610- V tZl
I. Sarajevo, //.09.2023. godine

Na osnor.'u dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i za5titu
(.,SluZbeni glasnik BiH", br. 27104, 63104, 35105, 49109 i 40112), (lana 69. stav (2) tad. a) i d),
dlana 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj
39114 i 59122), na preporuku Komisij e za nabavke za potrebe DrLavne agencije za istrage i
za5titu u 2023. godini broj 16-12-16-6616123 od 08.09.2023. godine, u postupku javne
nabavke usluga rudnog pranja vozila za potrebe DrLavne agencije za istrage i za5titu, direktor
DrZavne agencije zaistrageizaititu, d o n o s i

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke usluga rudnog pranjavozlTa

za potrebe DrLavne agencije zaistrage i za5titu zaLOT 1, LOT 2 iLOT 3

elan t.

Poni5tava se postupak javne nabavke usluga rudnog pranja vozlla za potrebe DrLavne
agencije za istrage i za5titu (u daljem tekstu: Agencija) za LOT 1 - Rudno pranje vozlla na
podrudju Istodnog Sarajeva, LOT 2 - Rudno pranje vozlla na podrudju Grada Banja Luka i
LOT 3 - Rudno pranje vozlla na podrudju Grada Tuzla, za koji je obavjestenje o javnoj
nabavci broj 116I-7-2-169-3-44123 objavljeno na Portalu javnih nabavki 21.08.2023. godine,
iz razloga Sto je zaLOT 1 dostavljena ponuda koja nije prihvatljiva, a zaLOT 2 i LOT 3 nije
dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku.

ClanZ.

Ova odluka objavit ie se na web stranici Agencije, istovremeno s upudivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

ilan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloLerye

Odlukom broj 16-12-16-6616-1123 od 15.08.2023. godine pokrenut je postupak javne
nabavke rudnog pranja vozilazapotebe Agencije, procijenjene vrijednosti 49.900,00 KM bez
uradunatog PDV-a, za koji je obavje5tenje o javnoj nabavci broj 1161-7-2-169-3-44/23
objavljeno na Portalu javnih nabavki 21.08.2023. godine. Novdana sredstva za realizaciju
navedene nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih sredstava za 2023. godinu, a na
osnovu Zakona o budZetu institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i
Hercegovine za 2023. godinu (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 22123) i Dokumenta okvimog
budZeta2023. - 2025. godine. Zanavedeni postupak javne nabavke predvidena je e-aukcija, u
skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 66116). Predmet javne nabavke podijeljen je na lotove:

- LOT 1 - Rudno pranje vozila na podrudju Istodnog Sarajeva, procijenjene vrijednosti, u
iznosu od 32.000,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 2 - Rudno pranje vozila na podrudju Grada Banja Luka, procijenjene vrijednosti, u
iznosu od 7.000,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 3 - Rudno pranje vozila na podrudju Grada T:uzle, procijenjene vrijednosti, u

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59;
Wcynouuo ('qp,tjeso, ldpeca: Harcote Tecne 59,'

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
TeteQtoit: A57 326-100; @arcc: 057 342-924



iznosu od 5.500,00 KM bez uradunatog PDV-a;
- I-OT 4 - Rudno pranje vozl7a na podrudju Grada Mostara, procijenjene vrijednosti, u

iznosu od 5.400,00 KM bez uradunatog PDV-a.
Obzirom da je tadkorn 6. Konkurentskog zahtjeva navedeno da je rok za dostavljanje

ponuda 05.09.2023. godine do i3,00 sati, te da se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti,
Komisija je dana 05.09.2023. godine u 14,00 sati izvr5ila javno otvaranje ponuda prema
datumu i vremenu prijema, numeriSu6i koverte. Javnom otvaranju ponuda prisustvovao je
ovlaSteni predstavnik ponudada "ZUR Autopraonica KANEBO" Istodna llidZa.

Blagovremeno su dostavljene ukupno dvije ponude i to:

Komisija je nakon otvaranja ponuda u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (u daljem tekstu: Zakon), sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda i isti u roku od tri
dana, od dana otvaranja, dostavila ponudadima. Postupak je dalje nastavljen u smislu
pregledanja dokumentacije priloZene uz ponude, a u cilju ocjenjivanja ponudada, te njihove
kvalifikovanosti shodno uslovima navedenim u Konkurentskom zahtjeru.

Komisija je utvrdila da je za LOT 1 - Rudno pranje vozlla na podrudju Istodnog
Sarajeva dostavljena ponuda ponudada ,,ZUR Autopraonica KANEBO" Istodna IlidZa, koja
nije prihvatljiva odnosno ne ispunjava kvalifikacione uslove iz Konkurentskog zahtjeva.
Uvidom u ponudu ponudada ,,ZUP. Autopraonica KANEBO" Istodna llidla, Komisija je
utvrdila da navedeni ponudad nije dostavio dokaz iz tadke 3.1.3. Konkurentskog zahtjeva
(Ekonomska i finansijska sposobnost, ilan 47. Zakona) odnosno potvrdu - izvjeStaj o
radunima pravne osobe iz Jedinstvenog registra transakcijskih raduna u Bosni i Hercegovini
izdatu od strane Centralne banke Bosne i Hercegovine ili potvrdu izdatu od strane poslovne,
kornercijalne banke certificirane za izdavanje takve potvrde-izvjeStaja iskljudivo na obrascu
Centralne banke Bosne i Hercegovine da raduni ponudada nisu blokirani ili ekvivalentan
dokument ako se radi o ponudadu iz inostranstva. Imajudi u vidu naprijed navedeno, Komisija
ponudu ponudada ,,ZUR Autopraonica KANEBO" Istodna llidi.a, nrje uzela u dalje
razmatrarye.

Komisija je utvrdila dazaLOT 2 - Rudno pranje vozilana podrudju Grada Banja Luka
i LOT 3 - Rudno pranje vozlla na podrudju Grada Tuzla, nije dostavljena nijedna ponuda u
odredenom krajnjem roku.

Cijene6i naprijed navedeno, prihvadena je preporuka iz Izvjestaja o radu Komisije i
odludeno da se poniSti postupak javne nabavke zaLOT 1, LOT 2 i LOT 3, u skladu sa
odredbom dlana 69. stav (2) tad. a) i d) Zakona. kako je navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moie se izjaviti Zalba Uredu zarazmatranje
Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od dana dostavljanja iste. Zalba se podnosi
putem DrLavne agencije zaistrage i zaStitu. g*;--; .:'

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti uiftnadtr ir skladu sa dlanom 108.
Zakona o javnim nabavkama.

DOSTAVLJENO:
- Ponudadima2x;
- Sektoru zamat.-ftn poslove;
- a/a.

DrREK{TOR
GLAVNT GENERAL"' 

]ilrfii"roR 
pol-rcrrE

Darko Culum

R/B Naziv ponudada LOT Zbir jedinidnih cijena iz tehnidke
specifikacije bez uradunatog PDV-a

I
,,HERCEGOVINA-AUTO d.d.
Mostar"

LOT 4 900,00 KM

2. ,,ZUP. Autopraonica KANEBO"
Istodna llidla

LOT I 166,00 KM

1
1-


